
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           7.033.025.948

              86.038.080

           1.600.680.240

             719.830.000

              92.328.583

             190.503.577

              60.000.000

             698.234.321

             148.000.000

              97.720.000

                       0

-             86.038.080

             643.777.237

-            290.500.000

-             67.239.157

                       0

                       0

-             76.100.000

                       0

-             46.982.345

           7.033.025.948

                       0

           2.244.457.477

             429.330.000

              25.089.426

             190.503.577

              60.000.000

             622.134.321

             148.000.000

              50.737.655

             541.001.996

                       0

             178.034.600

              26.680.000

               1.560.600

               6.704.487

                 738.000

              38.556.450

                 960.000

                 557.000

           6.492.023.952

                       0

           2.066.422.877

             402.650.000

              23.528.826

             183.799.090

              59.262.000

             583.577.871

             147.040.000

              50.180.655

             416.021.005

                       0

             150.336.104

              26.680.000

               1.560.600

              53.548.111

                 101.000

              94.132.150

                 960.000

                 557.000

             124.980.991

                       0

              27.698.496

                       0

                       0

-             46.843.624

                 637.000

-             55.575.700

                       0

                       0

           9.531.902.851

           2.209.749.498

             200.000.000

-            180.182.345

           9.731.902.851

           2.029.567.153

             747.277.196

             122.830.874

           8.984.625.655

           1.906.736.279

             594.597.709

             212.313.198

             152.679.487

-             89.482.324

 111

 113

 114

 123

 131

 133

 137

 141

 144

 145

 199

 211

 212

 214

 231

 232

 242

 243

 244

 245

 246

 251

 252

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

           6.075.999.552

             416.024.400

             541.001.996

              86.038.080

              27.000.000

           1.021.695.840

             551.984.400

              52.000.000

             587.230.000

              80.600.000

              92.328.583

             120.000.000

              12.000.000

              58.503.577

              50.000.000

              10.000.000

             252.000.000

              90.000.000

             270.000.000

              59.234.321

              27.000.000

             131.000.000

              17.000.000

                       0

                       0

                       0

-             86.038.080

                       0

             153.215.804

             490.561.433

                       0

-            209.900.000

-             80.600.000

-             67.239.157

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             21.100.000

                       0

                       0

-             55.000.000

                       0

                       0

                       0

           6.075.999.552

             416.024.400

             541.001.996

                       0

              27.000.000

           1.174.911.644

           1.042.545.833

              52.000.000

             377.330.000

                       0

              25.089.426

             120.000.000

              12.000.000

              58.503.577

              50.000.000

              10.000.000

             230.900.000

              90.000.000

             270.000.000

               4.234.321

              27.000.000

             131.000.000

              17.000.000

             506.333.296

              34.668.700

                       0

                       0

                       0

              95.534.600

              82.500.000

                       0

              26.680.000

                       0

               1.560.600

               4.717.000

                 853.420

               1.134.067

                       0

                 738.000

                       0

               8.450.000

              27.856.450

                 650.000

               1.600.000

                       0

                 960.000

           5.569.666.256

             381.355.700

             541.001.996

                       0

              27.000.000

           1.079.377.044

             960.045.833

              52.000.000

             350.650.000

                       0

              23.528.826

             115.283.000

              11.146.580

              57.369.510

              50.000.000

               9.262.000

             230.900.000

              81.550.000

             242.143.550

               3.584.321

              25.400.000

             131.000.000

              16.040.000

             385.889.969

              30.131.036

                       0

                       0

                       0

              81.036.104

              69.300.000

                       0

              26.680.000

                       0

               1.560.600

              10.854.000

               1.737.314

              40.956.797

                       0

                 101.000

              30.144.000

               1.950.000

              58.188.150

                 650.000

               3.200.000

                       0

                 960.000

             120.443.327

               4.537.664

                       0

                       0

                       0

              14.498.496

              13.200.000

                       0

                       0

                       0

                       0

-              6.137.000

-                883.894

-             39.822.730

                       0

                 637.000

-             30.144.000

               6.500.000

-             30.331.700

                       0

-              1.600.000

                       0

                       0
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SIAF

 270

 280

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 300

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

             996.000.000

              19.291.600

              20.000.000

               5.026.000

             200.000.000

              19.500.000

             260.000.000

             106.000.000

-            111.300.000

              54.200.000

              12.300.000

                       0

-             27.363.830

               1.000.000

             167.616.175

                 300.000

             884.700.000

              73.491.600

              32.300.000

               5.026.000

             172.636.170

              20.500.000

             427.616.175

             106.300.000

              71.249.937

               4.065.000

               1.820.648

                       0

              48.054.006

                       0

              42.795.744

                  82.000

             813.450.063

              69.426.600

              30.479.352

               5.026.000

             124.582.164

              20.500.000

             384.820.431

             106.218.000

              58.949.937

               4.065.000

               9.660.528

                       0

              19.434.576

                       0

              42.447.105

                  82.000

              12.300.000

                       0

-              7.839.880

                       0

              28.619.430

                       0

                 348.639

                       0

             610.526.000              153.852.345              764.378.345               92.752.398              671.625.947               71.624.209               21.128.189

 261

 263

 264

 265

 268

 271

 281

 284

 311

 334

 335

 341

 342

 343

 344

 345

 346

 347

 351

 352

 354

 355

 358

 361

 391

 392

 397

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE CATERING

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS

TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE 
LABORATORIO

COMBUSTIBLES

ARTÍCULOS DE CAUCHO

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

               7.500.000

                 200.000

              81.000.000

               2.000.000

               7.020.000

             996.000.000

              10.000.000

               9.291.600

              20.000.000

               1.000.000

               4.026.000

             100.000.000

              80.000.000

              10.000.000

               1.500.000

               1.500.000

               3.000.000

               4.000.000

               4.000.000

              10.000.000

               1.000.000

               1.500.000

               3.000.000

             260.000.000

               1.000.000

             100.000.000

               1.000.000

                       0

                       0

-             59.982.345

                       0

              13.000.000

-            111.300.000

              39.200.000

              15.000.000

              12.300.000

                       0

                       0

-             39.463.830

                       0

               8.600.000

                       0

                       0

                       0

               3.500.000

                       0

                       0

                       0

               1.000.000

                       0

             167.616.175

                       0

                       0

                       0

               7.500.000

                 200.000

              21.017.655

               2.000.000

              20.020.000

             884.700.000

              49.200.000

              24.291.600

              32.300.000

               1.000.000

               4.026.000

              60.536.170

              80.000.000

              18.600.000

               1.500.000

               1.500.000

               3.000.000

               7.500.000

               4.000.000

              10.000.000

               1.000.000

               2.500.000

               3.000.000

             427.616.175

               1.000.000

             100.000.000

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                 557.000

              71.249.937

               4.065.000

                       0

               1.820.648

                       0

                       0

                 819.450

              45.591.800

                  17.006

                       0

                 500.000

               1.125.750

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              42.795.744

                       0

                       0

                  82.000

               7.500.000

                 200.000

              21.017.655

               2.000.000

              19.463.000

             813.450.063

              45.135.000

              24.291.600

              30.479.352

               1.000.000

               4.026.000

              59.716.720

              34.408.200

              18.582.994

               1.500.000

               1.000.000

               1.874.250

               7.500.000

               4.000.000

              10.000.000

               1.000.000

               2.500.000

               3.000.000

             384.820.431

               1.000.000

             100.000.000

                 918.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                 557.000

              58.949.937

               4.065.000

                       0

               9.660.528

                       0

                       0

               6.812.250

               5.632.000

               5.364.576

                       0

                 500.000

               1.125.750

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              42.447.105

                       0

                       0

                  82.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              12.300.000

                       0

                       0

-              7.839.880

                       0

                       0

-              5.992.800

              39.959.800

-              5.347.570

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 348.639

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 540

 570

 910

 970

 500

 900

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

GASTOS RESERVADOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

                       0

                       0

              33.000.000

             800.000.000

                 830.000

              22.500.000

               3.000.000

                       0

                 830.000

              22.500.000

              36.000.000

             800.000.000

                       0

                       0

                       0

              85.000.000

                 830.000

              22.500.000

              36.000.000

             715.000.000

                       0

              22.500.000

               2.184.100

              85.000.000

                       0

-             22.500.000

-              2.184.100

                       0

                       0

             833.000.000

              23.330.000

               3.000.000

              23.330.000

             836.000.000

                       0

              85.000.000

              23.330.000

             751.000.000

              22.500.000

              87.184.100

-             22.500.000

-              2.184.100

          13.185.178.349              200.000.000           13.385.178.349            1.047.860.468           12.337.317.881              988.219.216               59.641.252T O T A L  G E N E R A L:

 398

 399

 543

 579

 910

 970

PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS

BIENES DE CONSUMO VARIOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

GASTOS RESERVADOS

               1.000.000

               3.000.000

                       0

                       0

              33.000.000

             800.000.000

                       0

                 300.000

                 830.000

              22.500.000

               3.000.000

                       0

               1.000.000

               3.300.000

                 830.000

              22.500.000

              36.000.000

             800.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              85.000.000

               1.000.000

               3.300.000

                 830.000

              22.500.000

              36.000.000

             715.000.000

                       0

                       0

                       0

              22.500.000

               2.184.100

              85.000.000

                       0

                       0

                       0

-             22.500.000

-              2.184.100

                       0
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